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ÚVODEM 
 

Vážený čtenáři,  

příprava tohoto úvodního textu pro výroční zprávu mě vedla k zamyšlení, kdo vlastně 
tyto řádky bude číst. Koho zajímá, kam se organizace za rok 2023 posunula, co je 
nového, co se podařilo, co se nepodařilo, co nám přináší radost a co naopak obavy. 
Kdo je ten, kdo otvírá zprávu dynamicky rostoucí organizace a hlavně proč.  

Možná jsi zaměstnanec, člen spolku nebo občan Turnova, který se jde jen přesvědčit, 
jak jsme se vypořádali s formálním úkolem vydání výroční zprávy. Možná jsi někdo, 
kdo se seznamuje s činností organizace, hledá pomoc nebo inspiraci na svojí cestě. 
Možná jsi úředník, podporovatel, budoucí kolega, dobrovolník, donátor či kamarád, 
který sleduje, jestli následujeme vytyčený směr a jestli je ten směr v souladu s Tvou 
představou o dobré organizaci. Možná ses tu ocitl omylem a důvod našeho „setkání“ 
se teprve vyjeví. 

Ať jsi, kdo jsi a ať Tě tato výroční zpráva oslovuje z jakéhokoliv důvodu, děkuji Ti za 
Tvůj čas, který věnuješ v této uspěchané době Fokusu Turnov a především tématu 
duševního zdraví. Věřím a doufám, že Tě informace na následujících stránkách potěší 
nebo zaujmou natolik, že to nebude čas ztracený, ale naopak bude motivovat 
k dalším otázkám a spolupráci.     

          

Lenka Meixnerová 
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CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE
 

FOKUS Turnov, z.s. je nestátní nezisková organizace, která vznikla v roce 1994 a která 
obhajuje a prosazuje zájmy osob s duševním onemocněním, mentálním postižením  
a kombinovaným postižením. Jsme poskytovatelem čtyř registrovaných sociálních 
služeb a pracujeme v souladu s reformou péče o duševní zdraví. Naší filozofií je 
podpora osob s duševním onemocněním na jejich cestě k zotavení a hlavní úsilí 
směřuje k individuální podpoře každého člověka. Týmy našich služeb pracují 
mezioborově, což znamená, že úzce spolupracují nejen mezi sebou, ale také s dalšími 
návaznými službami, lůžkovými psychiatrickými zařízeními, ambulantními psychiatry 
a dalšími institucemi. Snažíme se poskytovat rychlou a flexibilní pomoc, abychom 
předešli zhoršení zdravotního stavu a hospitalizacím. Kromě poskytování sociálních 
služeb se věnujeme dalším projektům a aktivitám, zaměřeným na zlepšování 
duševního zdraví a péče o něj, destigmatizaci, osvětu a spolupráci v regionu. 
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UDÁLOSTI ROKU 2023 
 

Uplynulý rok přinesl organizaci mnoho změn. A to jak takových, které byly plánované 
a odrážejí růst nastíněný v rozvojových záměrech, tak i ne zcela očekávaných, se 
kterými jsme se museli vyrovnat. 

Jedním z nejvýraznějších témat roku 2023 byl vstup do individuálního projektu OPZ+ 
"Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji", registrační č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0001329. Tento projekt je určen pro takové sociální služby 
Libereckého kraje, které pracují v souladu s reformou péče u duševní zdraví a s ní 
souvisejícími strategickými dokumenty Kraje, MPSV i jednotlivých ORP. Projekt byl 
zahájen 1. 1. 2023 a potrvá do konce března 2026. Vstup do projektu byl doprovázen 
poměrně dramatickým vyjasňováním a nastavováním podmínek, kdy se organizace 
musela zavázat k plnění indikátorů v letech projektu, a to především k navyšování 
personálních kapacit a tím samozřejmě i ke zvyšování kvality i kvantity poskytované 
péče. Nejasná však zpočátku byla pravidla a rozložení služeb v regionu. I přes 
počáteční problémy však k podpisu smluv a vydání pověření Libereckého kraje pro 
naše tři sociální služby došlo. Projekt s sebou nese sice zvýšenou administrativní 
zátěž, a to nejen při administraci projektu jako takového, ale i při vykazování přímé 
práce, tedy se nemálo dotýká služeb jako takových, především pak sociálních 
pracovníků, ale zároveň nám umožňuje více než jednoleté plánování. To považujeme 
při vytváření rozvojových strategií za více než důležité. Kromě zajištění finančního 
zdroje na provoz služeb zapojených do projektu máme tedy i čas a možnost společně 
s Krajem a dalšími subjekty pracovat na zjišťování potřeb v regionu, strategickém 
plánování a stabilizaci týmů. Výsledkem by měl být vznik několika Center duševního 
zdraví napříč krajem, přičemž s jedním z nich se počítá v Turnově. 

Dalším úkolem, který v roce 2023 vzešel od Libereckého kraje směrem ke službám  
a který poměrně intenzivně zasahuje do fungování organizace, je zahájení tzv. 
optimalizace sítě pomocí nástroje IMOSH. V říjnu 2023 jsme byli seznámení s deseti 
kritérii, podle kterých se bude celý proces řídit a která mají přinést odpovědi na otázky 
související s kvalitou, úrovní a potřebností služeb. V listopadu 2023 jsme poprvé 
odevzdali sebehodnotící dotazníky. Proces je tedy nastartován a teprve následující 
měsíce ukážou, zda bude tento nástroj funkční a zda může něco (kromě nebývalé 
administrativní zátěže) přinést i samotné organizaci. 

Zásadním tématem roku 2023 byla stabilizace personální situace. Navýšení 
personálních kapacit dvou služeb, odchod několika pracovnic na rodičovskou 
dovolenou či plánovanou dlouhodobou pracovní neschopnost a narůstající nároky na 
administraci nejen samotných sociálních služeb, ale i celé organizace si vyžádaly 
masivní nábor nových zaměstnanců a výraznou změnu personální politiky 
organizace.  
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Od 1. 1. 2023 nastoupila na místo metodika kvality služeb paní Šárka Bezušková 
Střížková, jejíž profesionalita, zkušenosti i velké osobní nasazení pomohly organizaci 
nejen nastartovat nové procesy na cestě ke zvyšování kvality poskytovaných služeb 
a dokončení transformace celé organizace, ale především vdechly novou energii a 
zápal mnohým pracovníkům. Paní Bezušková Střížková převzala během roku 2023 
dočasné vedení terénních služeb, kde pracuje především na stabilizaci týmů, 
s ambulantními službami je v kontaktu při metodickém vedení.  

Velkým a zásadním rozvojem prošla v roce 2023 služba Sociální rehabilitace, která 
pracuje dle zásad multidisciplinarity a je jakousi vlajkovou lodí na cestě k Centru 
duševního zdraví. V únoru 2023 zřídila služba Sociální rehabilitace tzv. Únikový 
východ – speciální ambulantní hodiny, kdy mohou mladí lidé každý čtvrtek odpoledne 
přímo v Polyfunkčním komunitním centru hledat radu a podporu, pokud mají duševní 
obtíž nebo otázky na toto téma. K dispozici jim je nejenom vyškolený pracovník, ale 
také peer konzultant a psychoterapeut.  Více o službě a jejích aktivitách nejdete 
v samostatné kapitole. 

Změn a rozvoje doznal i tým programů primární prevence. Koordinátorem primárně 
preventivních aktivit a strategií zaměřených na mladé lidi se stal Jan Wagneter. 
Kromě PPP Blázníš? No a! pro střední školy se lektorský tým proškolil i v programu 
Není duše jako duše, který je určen pro vyšší ročníky základních škol.  

V roce 2023 proběhl i čtvrtý ročník festivalu (NE)BLÁZNI, TURNOVE!, kde kromě 
jiného,  byla navázána dlouhodobá spolupráce s peer konzultantkou Štěpánkou 
Živčákovou. Atmosféra celého festivalu byla opět nezapomenutelná a festival se 
stává neodmyslitelnou součástí společenského dění v Turnově. 
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Za zmínku určitě stojí i komunitní zahrada a Polyfunkční komunitní centrum. 
Kultivace celého prostoru probíhá postupně, a to především terapeutickou činností 
klientů ambulantních služeb. Čím dál častěji jsou ale zahrada a komunitní prostory 
využívány i pro aktivity dalších subjektů. Pravidelně na zahradě probíhá setkání 
klientů s dětmi z MŠ 28. října, občas přijdou zazpívat nebo jinak potěšit klienty i děti 
z jiných spřátelených škol či Parlamentu mládeže. V květnu komunitní zahrada a 
Polyfunkční komunitní centrum hostily akci Hravě jak žít zdravě, kterou pořádalo 
město Turnov, v červnu byl amfiteátr komunitní zahrady jedním z míst, kde proběhl 
koncert v rámci Evropského dne hudby. Na Štědrý den jsme opět strávili společné 
chvíle s některými z klientů, jejich rodinami i náhodnými kolemjdoucími při svátečním 
setkání. 

Dále je organizace čím dál častěji oslovována pro praxe studentů (SZŠ Turnov, 
Technická univerzita Liberec aj.) či jako stážové místo (např. Masopust Chomutov, 
Pedagogicko psychologická poradna atd.). 

Kromě aktivit uvnitř organizace se ale angažujeme i navenek, a to především 
v pracovních skupinách komunitního plánování jednotlivých ORP, Krajské 
koordinační skupiny Libereckého kraje a Asociace komunitních služeb. 
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ROK 2023 VE SLUŽBÁCH 
 

Centrum denních služeb – CDS 

I v uplynulém roce poskytoval Fokus Turnov z.s. nejstarší registrovanou sociální 
službu Centrum denních služeb. Nejvýznamnější změnou v této službě byl nový 
záznam v registru sociálních služeb. Tím definitivně došlo k faktickému rozdělení 
cílových skupin, kterým Fokus Turnov poskytuje služby v ambulantním režimu. Nově 
jsou cílovou skupinou osob, kterým CDS poskytuje službu, pouze osoby s mentálním 
a kombinovaným onemocněním. Pro osoby s duševním onemocněním nabízíme 
nadále Sociálně terapeutické dílny. Počet pracovních úvazků zůstal stejný, tedy 2,3, 
drobně se proměnilo složení klientů. Nadále platí, že větší zastoupení mají muži, věk 
klientů je nejčastěji mezi 25 a 35 lety (s výjimkou jednoho uživatele ve věku 58 let a 
jedné uživatelky ve věku 20 let). 

Ve službě Centrum denních služeb se v tomto roce intenzivně pracovalo na 
individualizaci služby, nastavení nových Individuálních plánů a tvorbě metodik. 
Především byl vydán Veřejný závazek, důkladně a detailně se pracovalo na nové 
metodice Individuálního plánování. Pracovnice se vzdělávaly v souladu se svým 
Individuálním vzdělávacím plánem a požadavky zákona. Také byly zavedeny 
nepravidelné porady. 

Klienti v rámci své docházky vykonávají různé činnosti, jak individuálně, tak ve 
skupině. Stále více bereme ohled na jejich zájem a oblast, ve které se chtějí zdokonalit. 
V rámci činností tak ustoupila rukodělná činnost (výroba na trhy) ve prospěch 
individuální práce, např. práce na PC, hraní her za účelem tréninku kognitivních 
funkcí, práce s technologiemi obecně (dotykové obrazovky, ovládání chytrého 
mobilu, využívání mobilních aplikací). Dále se více věnujeme oblasti artikulace, 
výslovnosti, rozšiřování slovní zásoby, správného používání slov a chápání jejich 
významu. Stejně tak důležitá je pohybová aktivita (především nepravidelné ranní 
rozcvičky, zábavné (soutěžní) pohybové aktivity, procházky i delší výlety se 
zajímavým cílem). Nadále pokračujeme v enviromentální výchově a výchově k 
ekologii, a to jak slovní edukací, tak skutečným chováním, a to např. účastí na 
podzimní akci Čistá řeka Jizera od Místní akční skupiny. Začátkem roku 2024 se klienti 
dozvěděli, že vyhráli soutěž o nejlepší fotografii za úklid v roce 2023 včetně odměny, 
což je velkou motivací do budoucna. K realizaci výše uvedených aktivit (pohyb, 
ekologie, odpočinek) využíváme, krom veřejně dostupných míst, ve velké míře i 
Komunitní zahradu.  

Pro klienty je velmi důležitá dramaterapie pod vedením známého turnovského 
režiséra Petra Hakena. V roce 2023 s ním pracovali na natočení filmu s názvem 
Hledání (premiéra bude v roce 2024). Hlavním důvodem vzniku filmu je účast na 
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mezinárodním filmovém festivalu Mental Power Prague Film Festival. Film bohužel 
nebyl dokončen do termínu přihlášek, a proto se bude festivalu účastnit až v roce 
2025. V roce 2023 také klienti několikrát veřejně odehráli nastudovanou autorskou 
hru Sibiřské legendy. 

Co se týče mimořádných aktivit, tak se nadále klienti účastní akcí od Podkrkonošské 
společnosti ze Semil, na podzim navštívili Podzimní ples pořádaný Domovem pod 
Skalami Kurovodice a samozřejmostí je tradiční účast na Staročeských řemeslných 
trzích a Vánočních trzích pořádaných Muzeem Českého ráje. Nadále spolupracujeme 
s kavárnou KUS, kde si mohou klienti vyzkoušet práci v kavárně a za barem. Stejně 
tak nadále probíhala v roce 2023 biblioterapie zaštítěná turnovskou knihovnicí Evou 
Kordovou. Někteří klienti jezdí individuálně do Liberce na speciální vzdělávací 
program od TUL (katedra sociální práce a Speciální pedagogiky).  

 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že služba se díky pevným základům a osobní 
angažovanosti dokáže adekvátně přizpůsobovat potřebám klientů a modernímu 
pojetí sociálních služeb. Přitom dovede péči a podporu přiměřeně individualizovat, a 
to i při výši 2,3 úvazku v přímé péči včetně úvazku soc. pracovníka a vedoucí služby. 
V roce 2023 poskytla služby v rozsahu 2 211 hodin celkem 12 klientům. 
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Pracovníci i klienti se těší na výzvy, které jim přinese rok 2024. 

Podpora samostatného bydlení – PSB 

Podpora samostatného bydlení FOKUS Turnov, z.s. je terénní sociální služba, která 
poskytuje dlouhodobou podporu lidem s chronickým duševním onemocněním nebo 
mentálním či kombinovaným postižením od 16 let věku v otázkách každodenního 
života. Nabízíme pomoc například s chodem domácnosti, návštěvou úřadů či lékařů 
i hospodařením s penězi. Poskytujeme podporu v oblasti vztahů či výchovy dětí, 
pomoc se sociálním začleňováním i hledáním možností pro pracovní uplatnění a 
volný čas. Samozřejmostí jsou potřebné doprovody i starost a péče o duševní stránku 
každého člověka. 

V roce 2023 prošla služba zásadními změnami v oblasti personálního zajištění i 
způsobu poskytování terénní podpory. Vzhledem k odchodu na mateřskou dovolenou 
nebo dlouhodobou pracovní neschopnost většiny původního týmu byl sestaven nový 
pracovní kolektiv, který si musel poradit s revizí veškeré klientské práce (tedy jak má 
být služba kvalitně a cíleně poskytována jednotlivým lidem) i se změnami v 
dokumentaci a rozdělení rolí v týmu. 

Na základě přehodnocení individuálních plánů a potřeb u jednotlivých klientů služby 
došlo k radikálnímu snížení jejich počtu a zároveň k navýšení a zkvalitnění podpory u 
těch lidí, kteří službu potřebovali intenzivněji.  

Naším zásadním cílem bylo dobré zaučení a vzdělávání nového týmu a navázání 
spolupráce nových klíčových pracovníků s jednotlivými klienty služby. Dále jsme se 
zaměřili na úpravu klientské dokumentace a přechod na efektivnější plánování cest 
do terénu tak, aby byla zajištěna veškerá potřebná pomoc. 

Služba je součástí projektu OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém 
kraji“, což s sebou neslo nové úkoly, se kterými jsme se statečně a (snad) dobře 
popasovali. 

Stali jsme se návaznou službou pro klienty Sociální rehabilitace FOKUS Turnov, z.s., 
což znamená, že po překonání krize a stabilizaci situace začali někteří lidé využívat 
Podporu samostatného bydlení tak, aby mohli dlouhodobě fungovat v komunitě a 
předešli zbytečným hospitalizacím nebo sociálnímu vyloučení. 

V roce 2023 jsme díky 5 pracovním úvazkům poskytli podporu celkem 86 lidem ve 
čtyřech ORP (Turnov, Semily, Jilemnice a Železný Brod).  

Pro příští rok plánujeme mimo jiné pokračovat ve stabilizaci a vzdělávání týmu, 
aktualizaci dokumentů a metodik potřebných pro naši práci i dalším zkvalitňování 
naší podpory a jejím poskytování „na míru“. Oddělíme způsoby a metody 
individuálního plánování v rámci našich odlišných cílových skupin a zaměříme se na 
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spolupráci s organizací FOKUS Semily, abychom dosáhli kýžené efektivity a 
návaznosti služeb ve sdílených regionech.  

Poděkování patří všem pracovníkům a pracovnicím, kteří s námi náročným rokem 
plným změn a dobré práce prošli. Těšíme se na nové výzvy v roce 2024. 

Sociální rehabilitace – SR 

Sociální rehabilitace FOKUS Turnov, z.s. poskytuje podporu lidem v psychické krizi – 
a to jak lidem bez jakékoli další diagnózy, tak lidem s potížemi v oblasti duševního 
zdraví nebo chronickým duševním onemocněním. Už to samo o sobě znamená, že 
naše práce je velmi pestrá a příběhy lidí, kterým poskytujeme sociální službu, se od 
sebe značně liší. Pomáháme jak v terénu, tak v našich konzultačních místnostech v 
Turnově a Jilemnici. Obrátit se na nás mohou i přátelé či členové rodiny, kteří chtějí 
pomoci někomu blízkému. 

Kromě práce s dospělými se zaměřujeme také na podporu a včasnou pomoc dětem 
a mladým lidem od 13 let věku. Náš tým se skládá ze sociálních pracovníků, 
terapeutů, peerů a pracovníků v sociálních službách. K dispozici máme konzultace s 
klinickým psychologem a externím supervizorem. 

V roce 2023 (tedy ve druhém roce svojí existence) prošla služba výraznými 
proměnami, což souvisí mimo jiné i s jejím zapojením do projektu OPZ+ „Podpora a 
rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“. Náš tým se rozrostl o 3 úvazky, 
dobrovolníky a peer pracovníky i kolegy zaměřené právě na práci s mladými lidmi v 
krizi. Podařilo se nám navázat na naše primárně preventivní programy ve školách 
speciálním projektem pro mladé „Únikový východ“, kam si pro pomoc a přijetí může 
přijít bez objednání a dlouhého čekání každý mladý člověk se svými nejistotami či 
trápením.  

Celkem jsme v roce 2023 poskytli podporu 43 lidem v psychické krizi, kteří se i díky 
naší pomoci vyhnuli hospitalizaci či sebepoškozování, zvládli náročná životní období 
nebo ustáli svůj návrat do života po pokusu o sebevraždu. Změnili jsme způsob 
individuálního plánování služby a zacílili její poskytování tak, abychom navraceli 
kompetence a odpovědnost za sebe sama do rukou klientů služby. 

Kromě intenzivní práce s klienty služby, která je pro nás na prvním místě, jsme se 
zaměřovali také na vzdělávání pracovníků a rozvoj služby v oblasti používaných 
metod práce. Pracovali jsme na aktualizaci povinných dokumentů služby a splnění 
veškeré související administrativní agendy, což bylo někdy náročné s ohledem na 
rychle se měnící vývoj organizace, praxi služby a požadavky nadřízených orgánů.  

V roce 2024 nás kromě dalších lidských příběhů a krásné, i když mnohdy náročné 
práce čeká např. rozšiřování týmu o nové kolegy a s tím související úprava pracovních 
prostor, výcvik části týmu v základech krizové intervence, vzdělávání v otázkách 
práce s různými typy diagnóz či postupná příprava na přechod k multidisciplinárnímu 
týmu (zapojení zdravotní složky podpory do již fungujícího sociálního týmu).  
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Jsme rádi, že se můžeme podílet nejen na pomoci každému jednomu člověku, který 
to potřebuje, ale také na reformě péče o duševní zdraví, která je v našem kraji stále 
aktuální a pro důstojný život lidí s duševním onemocněním nezbytná. 

Sociálně terapeutické dílny – STD 

Sociálně terapeutická dílna FOKUS Turnov, z.s. je ambulantní sociální služba, která 
poskytuje podporu lidem s chronickým duševním onemocněním. V roce 2023 jsme 
jako služba prošli zásadní proměnou. V souladu se standardy kvality sociálních služeb 
a zaměřením na individuální plány klientů se zejména ve druhé polovině roku 
intenzivně pracovalo na individualizaci služby, nastavení nových individuálních plánů 
a tvorbě metodik. 

Ve službě byl vytvořen cílený prostor pro různorodě zaměřené kurzy/programy. Ty již 
navazují nebo navazovat budou na individuální plány jednotlivých klientů služby a 
odráží potřeby jednotlivých lidí v oblasti vlastního rozvoje. Do jejich plánování, 
přípravy a náplně se kromě pracovníků zapojují i lidé, kteří naši službu využívají. Díky 
tomu jsme mimo jiné měli možnost absolvovat dvě přednášky zaměřené na zájmy a 
koníčky klientů služby. Jedna byla zaměřena na krásy Česka – výletní trasy a jejich 
fotodokumentace spojená s vyprávěním a druhá na téma mineralogie. 

Co se týče dalších mimořádných aktivit, navštívili klienti Podzimní ples pořádaný 
Domovem pod Skalami Kurovodice a prodávali ve stánku FOKUSu na Staročeských 
řemeslných trzích a Vánočních trzích pořádaných Muzeem Českého ráje. Nadále 
spolupracujeme s kavárnou KUS, Kulturním centrem i Íčkem, kde si mohou klienti 
nárazově vyzkoušet různou práci. Pravidelně jsme se též účastnili biblioterapie s 
turnovskou knihovnicí Evou Kordovou a jejími hosty. Dva klienti jezdí individuálně do 
Liberce na speciální vzdělávací program od TUL (katedra sociální práce a Speciální 
pedagogiky). Část klientů v průběhu roku spolupracovala v rámci dramaterapie pod 
vedením turnovského režiséra Petra Hakena. Společně pracovali na natočení filmu s 
názvem Hledání (premiéra bude v roce 2024) rovněž se účastnili přednášek na téma 
umění.  

V roce 2023 jsme poskytli podporu celkem 41 klientům služby. Počet pracovníků se v 
průběhu roku také proměňoval, aby se ustálil na pěti úvazcích, které jsou dle potřeby 
služby poskládané z více pracovníků. Velkým pozitivem je, že ve službě pracuje také 
muž, což je zejména pro pánské osazenstvo služby vítaná změna. 

Služba se v roce 2023 stala jednou z návazných služeb terénní Sociální rehabilitace – 
to znamená, že po určité stabilizaci duševní pohody se klienti terénní služby obrátili 
na nás, abychom jim pomohli např. ve znovuzískání a udržení potřebného denního 
režimu, návyků pro návrat na trh práce nebo poskytli podporu v hledání vhodné 
náplně volného času. 
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Pro rok 2024 máme hodně plánů. Budeme pokračovat ve změnách a přerodu naší 
služby tak, aby reagovala na aktuální potřeby všech věkových skupin – zejména 
proto, že se na nás obrací mladí zájemci o službu, kteří hledají přechodnou podporu 
při návratu do práce apod.  

Větší důraz budeme klást na pohyb a pohybové aktivity s ohledem na jejich přínos v 
oblasti zvyšování duševní pohody. Nabídneme větší množství aktivit mimo budovu 
FOKUSu a zaměříme se také na podporu a vzdělávání našich pracovníků tak, 
abychom klientům služby zajistili stabilní a odborný tým zaměstnanců. 

Máme radost, že naše práce má smysl a že realizované aktivity a změny mají pozitivní 
vliv na život klientů a jejich cestu ke zotavení. Věříme, že i v příštím roce se nám bude 
společně dařit. 
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PRACOVNÍCI ORGANIZACE V ROCE 2023 
 

Vedení organizace, tým administrativy 

Jméno Pozice Od 
Mgr. Lenka Meixnerová, MBA Předsedkyně spolku  
Tomáš Berdych Administrativa, technická podpora  
Vít Vohnický Administrativa, ekonomický úsek  
Ing. Eva Plichtová Administrativa 1. 10. 2023 

 

Podpora samostatného bydlení 

Jméno Pozice Od Do 
Eva Dlatlová Pracovník v soc. službách 1. 10. 2023  
Eva Cinková Vedoucí služby   
Mgr. Jana Ginzlová Sociální pracovník 1. 2. 2023  
Bc. Romana Marušková Sociální pracovník  31. 3. 2023 
Ing. Jana Najmanová Pracovník v soc. službách 2. 1. 2023 31. 7. 2023 
Karolína Blažková Pracovník v soc. službách   
Monika Neprašová Pracovník v soc. službách   
Milena Škaloudová Pracovník v soc. službách 8. 12. 2023  
Monika Škodová Pracovník v soc. službách 1. 6. 2023  
Martina Wittmayerová Pracovník v soc. službách 1. 8. 2023  

 

Centrum denních služeb 

Jméno Pozice Od 
Lucie Černohouzová, DiS. Vedoucí služby, sociální 

pracovník 
 

Vlasta Šormová Pracovník v soc. službách  
Hana Seidlová Pracovník v soc. službách, 

peer konzultant 
2. 1. 2023 

 

Sociálně terapeutické dílny 

Jméno Pozice Od Do 
Ing. Eva Doležalová Pracovník v soc. 

službách, peer 
konzultant 

2. 1. 2023 31. 8. 2023 

Bc. Anežka Marie Dovolilová, DiS. Sociální 
pracovník 

7. 11. 2023  
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Milan Kolombo Pracovník v soc. 
službách 

1. 6. 2023 31. 12. 2023 

Mgr. Ivana Palečková Sociální 
pracovník 

  

Kateřina Holubková Pracovník v soc. 
službách 

  

Jana Dančová Pracovník v soc. 
službách 

 31. 5. 2023 

Zuzana Machová Pracovník v soc. 
službách 

  

 

Sociální rehabilitace 

Jméno Pozice Od Do 
Šárka Bezušková Střížková, DiS. Vedoucí služby   
Antonín Hoffmann, DiS. Vedoucí služby, 

pracovník v soc. 
službách 

  

Michaela Bartošová Pracovník v soc. 
službách 

  

Bc. Pavel Kalpakcis Psychoterapeut 6. 2. 2023  
Jakub Matoušek Pracovník v soc. 

službách 
2. 1. 2023 16. 2. 2023 

Bc. Barbora Matoušková, MBA Sociální pracovník 2. 1. 2023  
Bc. Alena Pátá Sociální pracovník 2. 1. 2023  
Jan Wagneter Pracovník v soc. 

službách 
1. 8. 2023  
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE 
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HOSPODAŘENÍ SPOLKU 
 

Rozvaha v tis. Kč 

 

Aktiva  k 1. 1. 2023 k 31.12.2023 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 715 1 387 
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 893 2 893 
Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 178 -1 506 

 
B. Krátkodobý majetek celkem 

 
4 744 

 
4 034 

Zásoby celkem 0 0 
Pohledávky celkem 131 168 
Krátkodobý finanční majetek celkem 4 613 3 866 
Jiná aktiva celkem   

AKTIVA CELKEM 6 459 5 421 
 

Pasiva k 1. 1. 2023 k 31.12.2023 
A. Vlastní zdroje celkem 3 415 3 337 

Jmění celkem 3 469 3 225 
Výsledek hospodaření celkem -54 112 

 
B. Cizí zdroje celkem 

 
3 044 

 
2 084 

Rezervy celkem 0 0 
Dlouhodobé závazky celkem 0 0 
Krátkodobé závazky celkem 1 882 2 084 
Jiná pasiva celkem 1 162  

PASIVA CELKEM 6 459 5 421 
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Výkaz zisku a ztráty v tis. Kč. 

 

Náklady Hlavni činnost Hospodářská činnost 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 498 0 
Osobní náklady 11 023 0 
Daně a poplatky 0 0 
Ostatní náklady 135 0 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

329  
0 

Poskytnuté příspěvky 8 0 
Daň z příjmu 0 0 

NÁKLADY CELKEM 13 993 0 

 
Výnosy Hlavni činnost Hospodářská činnost 

Provozní dotace 12 957 0 
Přijaté příspěvky 81 0 
Tržby za vlastní výkony a za zboží 819 0 
Ostatní výnosy 248 0 
Tržby z prodeje majetku 0 0 

VÝNOSY CELKEM 14 105 0 
 

Výsledek hospodaření Hlavni činnost Hospodářská činnost 

Před zdaněním 112 0 
Po zdanění 112 0 
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ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

  

Provozní dotace                                   
Strukturální fondy – IP OPZ+ 9 046 963 
Liberecký kraj 2 983 000 
Město Turnov 860 000  
Město Jilemnice 83 573 
Město Železný Brod 25 000 

 

 
Přijaté dary 

 

Individuální a firemní dárci 136 500 
 

 
Zde jsou vybrané údaje z účetní závěrky roku 2023, její úplná verze je zveřejněna ve Sbírce listin, složka L 2448 
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové. 
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ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ORGANIZACE 
 

Do následujících let jsme si vytyčili zásadní cíle, které jsou v souladu s Reformou péče 
o duševní zdraví, potřebností v regionu, a především udržitelností do budoucna.  

Udržení stávajících služeb  

V souladu s rozvojovým záměrem, strategickými dokumenty, a především závazky ze 
smluv IP OPZ+ uděláme v následujícím roce maximum pro naplnění indikátorů, 
efektivní využití finančních zdrojů a udržení vytyčeného směru stávajících služeb.  

Osvětové a destigmatizační aktivity 

I nadále budeme pokračovat ve zvyšování povědomí o tématech duševního zdraví  
a prevence duševního onemocnění či psychické nepohody. Pro osvětové  
a destigmatizační aktivity budeme hledat i moderní nástroje, které nám v tomto 
směru pomohou.  

Vícezdrojové financování 

Hledání cest a možností k vícezdrojovému financování i nadále zůstává jednou 
z priorit při strategickém plánování. Záměr zřízení provozu sociálního podnikání stále 
trvá, bohužel však nemáme zatím personální kapacity pro realizaci takto náročného 
úkolu. Nicméně kroky, které směřují k rozšíření možností finančních zdrojů (především 
fundraising) jsou úkolem týmu administrativy. Důležitou motivací ve věci udržení 
záměru sociálního podnikání je trvající potřeba některých klientů po pracovním 
uplatnění a velmi těžké uplatnění na volném trhu práce. 

Nákup a rekonstrukce nemovitosti 

S rozšiřováním kapacit a rozvojem služeb souvisejí i požadavky na prostory, kdy 
současné zázemí pronajímané od města Turnov je nedostačující. Na základě 
vyhlášení dotačních výzev MPSV na nákup a rekonstrukci nemovitostí jsou 
prověřovány možnosti, zda bychom mohli na takovou dotaci dosáhnout a zda je na 
území města vhodná nemovitost, která by odpovídala požadavkům organizace  
a kritériím výzvy. 

Centrum duševního zdraví 

Služby multidisciplinárního týmu Sociální rehabilitace chceme udržet i nadále na 
vysoké úrovni kvality a odbornosti. V roce 2024 bychom rádi zahájili jednání se 
zdravotními pojišťovnami a začali pracovat na zaregistrování zdravotní služby. 
Nejpozději v polovině roku 2025 by měl být tento proces dokončen a budeme moct 
hovořit o plně funkčním multidisciplinárním týmu, tedy včetně pracovníků s 
odborností v oboru zdravotnictví (psychiatr a psychiatrická sestra).  
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Intenzivně pracujeme a budeme pracovat na tom, aby po ukončení projektu OPZ+ 
"Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji", tedy ve druhé polovině roku 
2026, byl multidisciplinární tým Sociální rehabilitace připraven naplnit indikátory 
standardů CDZ a v Turnově mohlo vzniknout Centrum duševního zdraví. 
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PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU A SPOLUPRÁCI 
 

Mnohokrát děkujeme za finanční podporu a spolupráci v roce 2023 a to zejména 
těmto lidem a subjektům: 

 

MUDr. Uršula Severová 

ThMgr. Ondřej Halama 

Ing. Eva Krsková 

Eva Kordová 

Muzeum Českého ráje v Turnově 

Iniciativa IMUZA 

Duo BigBand 

Květinářství Týna 

Nadace Euronisa 

KAMAX s.r.o. 

TALO s.r.o. 

Město Turnov 

Město Jilemnice 

Město Železný Brod 

Liberecký kraj 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Evropská unie 

 

DĚKUJEME VÁM 
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